

Lucrări de asigurare cu energie electrică a Parcului industrial din or. Cimișlia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Materiale generale de sistematizare (BJI-10кВ)

Valoarea de deviz 473 000,00 lei

Întocmit în prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	608,183	57,66	35 067,83
2.	12	Muncitor	h-om	0,458	57,66	26,41
3.	7137010011500	Electrician	h-om	324,00	57,66	18 681,84
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	231,66	57,66	13 357,52
		Total manopera				67 133,59

Materiale:

1.	001	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric YCO-3A	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
2.	007	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	28,00	2 450,00	68 600,00
3.	008	Placi de ancorare din beton armat П-3и	buc	17,00	750,00	12 750,00
4.	013	Conductori 3AC-70	m	2 100,00	15,00	31 500,00
5.	023	Izolator ПС-70Е	buc	13,00	135,00	1 755,00
6.	024	Clema НБ-2	buc	6,00	7,08	42,48
7.	025	Ушко У1-7-16	buc	7,00	55,00	385,00
8.	026	Clema "ПА"	buc	75,00	22,50	1 687,50
9.	027	Clema de filiera "ПС"	buc	4,00	22,50	90,00
10.	028	Clema "A2A"	buc	6,00	47,50	285,00
11.	029	Звено ПРТ-7	buc	10,00	65,00	650,00
12.	030	Серьга СРС-7-17	buc	7,00	35,00	245,00
13.	031	Clema ПГН-2-6	buc	1,00	20,00	20,00
14.	032	Conductor ВЛ-АС70	m	100,00	21,50	2 150,00
15.	034	Traversa M2-10-SP	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
16.	035	Consola PA-1	buc	1,00	350,00	350,00
17.	036	Conductor de legare la pamint "3П 1"	m	19,50	18,33	357,44
18.	038	Izolator ПФ20-8	buc	72,00	135,00	9 720,00
19.	039	Сорасел К-6	buc	72,00	6,00	432,00
20.	041	Подвеска натяжная изолирующая	buc	30,00	50,00	1 500,00
21.	043	Scoaba СК-7	buc	2,00	22,50	45,00
22.	044	Серьга СПС-7-16	buc	2,00	17,50	35,00
23.	049	Furtun metalic d25	m	5,00	15,00	75,00
24.	052	Conductor ПБ1-2,5	m	40,00	4,08	163,20
25.	101	Подстанция КТПУ-400/10/0,4кВ	buc	1,00	48 500,00	48 500,00
26.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0762	15 000,00	1 143,00
27.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0013	15 000,00	19,80
28.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0026	15 000,00	38,62
29.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,4915	35,00	122,20
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,07	38,33	960,93
31.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,796	5,00	18,98
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,796	5,00	18,98
33.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0039	18 500,00	72,15
34.	1019852	Vopsea	kg	0,789	45,00	35,50
35.	102	Transformator ТМ-400кВА	buc	1,00	55 000,00	55 000,00
36.	103	Dulap BZUM-TF-01	buc	1,00	7 500,00	7 500,00
37.	104	Separator de sarcina modular, tripolar In= 20A, BH32/3/20	buc	1,00	53,39	53,39
38.	105	Contor electric ZMG410 380В 5А	buc	1,00	4 750,00	4 750,00
39.	106	Transformator de curent ТТИ600/5А	buc	3,00	150,00	450,00
40.	107	Întreruptor-siguranta CUT-OUT	buc	3,00	4 482,50	13 447,50
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,61	15 000,00	9 150,00

		pina la 0,1 t				
42.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	4,00	175,00	700,00
43.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0915	175,00	16,01
44.	5009031	Scoabe	10 buc	1,745	25,00	43,62
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	10,00	61,00
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	3,25	1,00	3,25
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,008	100,00	0,80
48.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0024	25 000,00	61,25
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,104	68,33	7,11
		Total materiale de construcție				280 261,73

Utilaje de construcție:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	10,64	100,00	1 064,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	15,932	200,00	3 186,40
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,8979	225,00	427,03
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	6,72	225,00	1 512,00
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,412	15,00	6,18
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	17,394	200,00	3 478,80
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	13,4488	30,00	403,46
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,22	200,00	44,00
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	25,00	5,50
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	34,60	200,00	6 920,00
11.	161001	Automacara, 10 t	h-ut.	13,94	225,00	3 136,50
12.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut.	97,285	200,00	19 457,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,06	20,00	1,20
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,222	20,00	4,44
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,38	10,00	3,80
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	15,602	100,00	1 560,20
		Total utilaje de construcție				41 210,54

Total	lei	473 000,00
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

473 000,00

Întocmit

"NBU-PROIECT" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMĂRIA or. CIMIȘLIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)